TRANSMISSÃO  DE  FAX  -  TFX

FOR - 207 / 03

AV. GERALDO ATHAYDE, N.º 483, ALTO SÃO JOÃO, MONTES CLAROS/MG - CEP 39400-292 - FONE:  (038) 2104-7823 - FAX: (038) 2104-7824

Ministério  da  Integração  Nacional  -  M I
Companhia  de  Desenvolvimento  dos  Vales  do  São  Francisco e do Parnaíba

16 de dezembro de 2013  134/2013-1ª/SL

 Secretaria Regional de Licitações – 1ª/SL (38) 2104-7823 (38) 2104-7824

ESCLARECIMENTO I
Edital nº 049/2013 (Concorrência)

Com relação à consulta formulada referente ao Edital nº 049/2013 (Concorrência), que

tem por objetivo execução dos serviços de montagem de 45 (quarenta e cinco) poços tubulares
profundos, já perfurados e de sistemas simplificados de abastecimento de água em comunidades
rurais situadas em municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf,
temos a informar o seguinte:

CONSULTA:

1) Vazão, Quantidade e Qualidade de Água – Toda empresa especializada em perfuração de

poço artesiano garante a perfeita execução do poço, o qual será perfurado observando as
Normas Técnicas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT NB-12244 e NB-
12212. No entanto, o resultado da VAZÃO, QUANTIDADE E QUALIDADE DA ÁGUA pode ser
imprevisível. CODEVASF – MONTES CLAROS ciente deste risco, pagará todos os serviços
realizados e materiais empregados pela EMPRESA VENCEDORA no poço referente a este
Projeto, independentemente dos resultados da perfuração dos poços?

RESPOSTA:

1) POSITIVO.

Atenciosamente,

SL/cns

MENSAGEM:

EMISSOR:

DATA

   TEL. EMISSOR

   QUANT. DE PÁGINAS FAX Nº:

FAX EMISSOR

DESTINATÁRIO FAX DESTINATÁRIO    TEL. EMISSOR